
ÚKaSP-2014-15/2541/AFA-1                                        Bratislava 20.01.2015 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T I  E 
 
 
 

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods. 1 
a § 119 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v spojitosti s § 7b zákona č. 377/1990 Zb. 
o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„stavebný úrad“) na základe uskutočneného územného konania vedeného v súlade s § 35a  
rozhodla takto: 
podľa § 39, § 39a stavebného zákona a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) vydáva 

 
územné rozhodnutie 

 
na umiestnenie stavby „Prístavba a nadstavba rodinného domu“ so súpisným číslom 2561 na 
Bárdošovej ulici č. 28 na pozemkoch parc. č. 5933/2 a 5933/11 v katastrálnom území 
Vinohrady v Bratislave, navrhovateľovi Ing. Miroslavovi Bodnárovi, bytom Kostolište 214, 
900 62 Kostolište.  
 
Projekt rieši prístavbu schodiska a nadstavbu podkrovia rodinného domu. Zastrešenie bude 
valbovou strechou s jednotným sklonom a vikiermi. V novovzniknutom podkroví vznikne 
jedna trojizbová bytová jednotka prístupná kruhovým schodiskom zo severovýchodnej časti 
objektu. Parkovanie bude zabezpečené na pozemku investora, ktoré je prístupné z Júnovej 
ulice. Súčasťou je nová elektrická prípojka. 
 
Stavba sa člení na stavebné objekty: 

SO 01  Hlavný stavebný objekt 
SO 02  Komunikácie, parkoviská a spevnené plochy 
SO 03  Prípojka elektro NN 
SO 04  Úprava oplotenia 

 
I. 
Stavba sa umiestňuje podľa situácie v M 1:1000 a podľa projektovej dokumentácie pre 
umiestnenie stavby spracovanej Mgr. art. Martinom Maňom v januári 2014. 
 
II. 
Pre umiestnenie a projektovú prípravu sa určujú tieto podmienky:        
 

A. Podmienky umiestnenia: 
1. Umiestnenie stavby: 
 Nadstavba je umiestnená na existujúcom rodinnom dome na pozemku parc. č. 5933/11 

MESTSKÁ  ČASŤ  BRATISLAVA  - NOVÉ MESTO 
Junácka ul. č. 1,  832 91 Bratislava 3 



 2 

v katastrálnom území Vinohrady. Odstupové vzdialeností od jestvujúcich stavieb a pozemkov 
sa nadstavbou nemenia. 
 Prístavba schodiska je umiestnená na pozemku parc. č. 5933/2 v katastrálnom území 
Vinohrady v týchto najmenších odstupových vzdialenostiach od jestvujúcich stavieb 
a pozemkov: 
 od pozemku parc. č. 6010/8 (komunikácia) – 3,60m 
 od pozemku parc. č. 5933/17 – 2,6m 
 
2. Výškové osadenie: ± 0,000  = podlaha 1.NP existujúceho rodinného domu 
 Výška podlahy nadstavby (3. NP) = + 6,450m 
 Výška stavby: + 10,600m 
 Výška komína: + 11,100m 

 
B. Podmienky napojenia na inžinierske siete: 
 

• zásobovanie elektrickou energiou:  
z novobudovanej elektrickej prípojky stavebný objekt SO 03 Prípojka elektro NN 
z pôvodnej skrine káblom vedeným v komunikácii do skrine v oplotení stavebníka  

• zásobovanie vodou: 
napojenie na existujúci rozvod vody rodinného domu 

• odkanalizovanie: 
- navrhnutá delená kanalizačná sústava do existujúcich rozvodov rodinného domu 
zásobovanie plynom: 
- napojenie na existujúce rozvody plynu rodinného domu 

• zásobovanie teplom:  
navrhnutým teplovodným plynovým závesným kondenzačným kotlom 

• dopravné napojenie:  
z verejnej komunikácie umiestnenej na Júnovej ulici  

• statická doprava: na pozemku bude vytvorená spevnená plocha, na ktorej bude 
zabezpečené parkovanie pre 2 osobné autá 

 
C. Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov : 
 

• pred začatím zemných prác zabezpečiť vytýčenie a vyznačenie polohy priamo na povrchu 
terénu podzemných vedení technického vybavenia územia správcom dotknutých 
inžinierskych sietí, 

• rešpektovať ochranné pásma existujúcich vedení technického vybavenia územia, 
• križovania a súbeh podzemných vedení technického vybavenia územia riešiť v súlade 

s platnými technickými normami, 
• odkryté podzemné vedenia technického vybavenia územia zabezpečiť proti akémukoľvek 

ohrozeniu, krádeži a poškodeniu, 
• oboznámiť zamestnancov vykonávajúcich zemné práce s vytýčenou a vyznačenou 

polohou podzemného vedenia a s podmienkami, ktoré boli na jeho ochranu stanovené. 
• pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení pracovali s najväčšou opatrnosťou a 

bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie (napr. hĺbiace stroje) 
Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, vyjadrenie č. MAGS ORM 42721/14-29828 
zo dňa 26.02.2014: 

• vykonávať investičnú činnosť v súlade s ustanoveniami všeobecne záväzného nariadenia 
č. 8/1993 o starostlivosti o verejnú zeleň na území hlavného mesta SR Bratislavy 



 3 

• umiestniť kontajnery resp. zberné nádoby pre komunálny odpad na vlastnom pozemku za 
dodržania hygienických, estetických a protipožiarnych podmienok; umiestnenie riešiť 
tak, aby obsluha zberného vozidla mala prístup na manipuláciu s odpadom. 

Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, vyjadrenie č. ŽPaÚP-1536/2014/AU zo dňa 
22.10.2014: 

• z hľadiska ochrany životného prostredia: 
Pri stavebných prácach je nutné rešpektovať blízke dreviny a ich koreňový systém 
a súčasne zabezpečiť ich maximálnu ochranu pred mechanickým poškodením. 
Nakladanie s odpadmi z výstavby a prevádzky objektu je nutné riešiť v zmysle zákona č. 
223/2001 Z. z . o odpadoch v znení neskorších predpisov. 

• z hľadiska dopravného vybavenia: 
Dodržať platné normy a predpisy s osobitným zreteľom na ustanovenia cestného zákona 
č.135/1961 Zb. v znení neskorších predpisov. Zabezpečiť parkovanie na vlastnom 
pozemku. Stavebník je povinný vykonať opatrenia na zabránenie vytekania dažďových 
vôd z jeho pozemku a spevnených plôch na verejnú komunikáciu 

Okresný úrad Bratislava, odd. OH, vyjadrenie č. OHo/2013/4021/KAR/III zo dňa 20.05.2013: 
• pôvodca odpadov bude nakladať so stavebnými odpadmi v súlade s ustanoveniami 

zákona o odpadoch v znení neskorších predpisov a v súlade so všeobecne záväznými 
právnymi predpismi vydanými na jeho vykonanie, t.j. najmä: 
- pôvodca stavebných odpadov zabezpečí, pokiaľ je to možné, ich materiálové 

zhodnotenie, 
- odpady bude odovzdávať na zhodnotenie alebo na zneškodnenie len fyzickým alebo 

právnickým osobám, ktoré sú na túto činnosť oprávnené podľa zákona o odpadoch, 
- pôvodca odpadov, ktorým je fyzická osoba podnikateľ alebo právnická osoba, bude 

viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve stavebných odpadov, o ich 
zhodnotení a zneškodnení.  

• pôvodcovi odpadov sa nepovoľuje odpad skladovať, tento sa musí hneď po naplnení 
zberového kontajnera odviesť k oprávnenému odberateľovi 

• pôvodca odpadov predloží stavebnému úradu v kolaudačnom konaní kópiu dokladov 
preukazujúcich zhodnotenie prípadne zneškodnenie stavebných odpadov oprávnenou 
osobou. 

Obvodný pozemkový úrad v Bratislave, vyjadrenie č. 1002/2013/3743-GRO zo dňa 
13.06.2013: 

• zabezpečiť základnú starostlivosť o poľnohospodársku pôdu, na ktorú bolo vydané toto 
stanovisko až do doby realizácie stavby, najmä pred zaburinením pozemkov a porastom 
samonáletu drevín 

• vykonať skrývku humusového horizontu poľnohospodárskej pôdy a zabezpečiť 
hospodárne a účelné jej využitie uložením a rozprestretím na poľnohospodárskej pôde 

• po realizácii stavby, za účelom usporiadania evidencie druhov pozemkov v katastri 
nehnuteľností v zmysle ust. § 3 ods. 2 zákona č. 220/2004 Z. z., požiadať Správu katastra 
pre hl. m. SR Bratislavu o zmenu druhu pozemku "Záhrady" na "Zastavaná plocha", 
prípadne na "Ostatná plocha" po predložení porealizačného geometrického plánu a 
kolaudačného rozhodnutia, prípadne rozhodnutia o pridelení súpisného čísla na stavbu 
(ak sa vydáva) a tohto stanoviska. 

Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, Krajský dopravný inšpektorát, vyjadrenie č. KRPZ-BA-
KDI3-26-098/2013 zo dňa 20.04.2013: 

• parametre parkovacích miest situovaných na spevnenej ploche požadujeme navrhnúť v 
súlade s STN 73 6056 tak, aby bol umožnený bezpečný a plynulý vjazd a výjazd vozidiel, 
pričom ich šírkové parametre požadujeme navrhnúť pre vozidlá skupiny 1, podskupina O 
2 (šírka vozidla 1,80 m) 



 4 

• zabezpečením 2 parkovacích miest na spevnenej ploche pri rodinnom dome považujeme 
potreby statickej dopravy pre potreby navrhovaného objektu v zmysle STN 73 6110/Z1 
za dostatočne uspokojené 

• k ostatným častiam projektovej dokumentácie pre potreby územného konania nemáme 
iné pripomienky. 

Západoslovenská distribučná, vyjadrenie zo dňa 20.05.2013: 
• Žiadame rešpektovať všetky energetické zariadenia v majetku Západoslovenská 

distribučná, a.s. silové aj oznamovacie a dodržiavať ich ochranné pásma podľa §43 
zákona 251/2012 o Energetike a jeho noviel.. Zakresľovanie sietí je možné vykonať pre 
zariadenia VN a NN na tíme správy energetických zariadení VN a NN na tíme správy 
energetických zariadení VN a NN Bratislava - mesto, Hraničná č 14, pre zariadenia VVN 
a zariadenia oznamovacie na tíme správy sietí VVN, Čulenova č. 3. 

• požadovaný odber elektrickej energie s maximálnym inštalovaným výkonom 20kW (čo 
predstavuje 16kW súčasného výkonu) je možné pripojiť, z existujúcej káblovej 
distribučnej siete NN siete patriacej spoločnosti Západoslovenská distribučná, a.s. po 
výmene skrine PRIS – za predpokladu vybudovania novej zemnej (káblovej) NN 
prípojky objektu na náklady investora 

• elektromerový rozvádzač merania (odporúčame plastový) požadujeme umiestniť na 
verejne prístupné miesto na hranici pozemku v oplotení tak, aby bol kedykoľvek 
prístupný za účelom kontroly, výmeny, odpočtu a pod. v súlade s „Pravidlami pre 
prevádzkovanie a montáž merania elektrickej energie“. Pred elektromerom žiadame 
osadiť hlavný istič max. dimenzie 3x32A s char. B. 

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., vyjadrenie č. 11446/2013/Mg zo dňa 16.05.2013: 
• ak jestvujúca vodovodná alebo kanalizačná prípojka, príp. ich časť, nie je vo 

vyhovujúcom stave, musí byť realizovaná jej rekonštrukcia na náklady vlastníka. 
• zásah do verejného vodovodu a pripojenie na verejný vodovod môže realizovať len BVS, 

príp. tie osoby ktoré sú na to prevádzkovateľom určené. Na prípojke medzi verejným 
vodovodom a vodomerom nesmú byť vykonávané žiadne zmeny, úpravy a preložky, 
ktoré by mohli mať vplyv na technický stav vodovodnej prípojky, na meranie spotreby 
vody alebo ktoré by mohli ovplyvniť kvalitu a nezávadnosť pitnej vody. 

• zodpovednosť za kapacitu, technický a prevádzkový stav vodovodnej a kanalizačnej 
prípojky, vrátane vnútorných rozvodov, nesie vlastník a spracovateľ projektovej 
dokumentácie. 

• vodovodná prípojka nesmie byť prepojená s potrubím ďalšieho vodovodu alebo studne. 
• technické riešenie a realizácia vodovodnej a kanalizačnej prípojky musí byť v súlade so 

zákonom č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách v znení 
ďalších zákonov za súčasného dodržania STN, EN a ON, vrátane ich zmien a dodatkov. 

• producent odpadových vôd je povinný oznámiť vlastníkovi verejnej kanalizácie všetky 
zmeny a nové údaje súvisiace s odvádzaním odpadových vôd do verejnej kanalizácie 

• kvalita odpadových vôd odvádzaných do kanalizácie musí byť v súlade s ustanovenou 
najvyššou prípustnou mierou znečistenia, uvedenou v prílohe č.3 vyhlášky MŽP SR č. 
55/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú náležitosti prevádzkových poriadkov verejných 
vodovodov a verejných kanalizácií. 

Slovak Telekom a.s., vyjadrenie č. 1114000867 zo dňa 17.07.2014: 
• v prípade, že zámer stavebníka, pre ktorý podal uvedenú žiadosť, je v kolízii so SEK 

Slovak Telekom,a.s. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sietí, je stavebník po 
konzultácii so zamestnancom Slovak Telekom,a.s. povinný zabezpečiť: 
- ochranu alebo preloženie sietí v zmysle konkrétnych podmienok určených 

zamestnancom Slovak Telekom,a.s. 



 5 

- vypracovanie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia  tel. vedenia 
- odsúhlasenie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia tel. vedenia 

V lokalite predmetu Vašej žiadosti je oprávnený vykonávať práce súvisiace s preložením sietí 
(alebo vybudovaním) iba zmluvný partner: Ladislav Hrádil, hradil@suptel.sk. Upozornenie: 
V káblovej ryhe sa môže nachádzať viac zariadení (káble, potrubia) s rôznou funkčnosťou. 

• pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byt' ohrozené alebo poškodené zariadenia, je 
žiadateľ povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že 
zabezpečí: 
- pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení priamo na 

povrchu terénu, 
- preukázateľné oboznámenie zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s 

vytýčenou a vyznačenou polohou tohto zariadenia a tiež s podmienkami, ktoré boli na 
jeho ochranu stanovené 

- upozornenie zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú 
odchýlku ± 30cm skutočného uloženia zariadenia od vyznačenej polohy na povrchu 
terénu 

- upozornenie zamestnancov, aby pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení 
pracovali s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie 
(napr. hĺbiace stroje)  

- aby boli odkryté zariadenia riadne zabezpečené proti akémukoľvek ohrozeniu, krádeži 
a poškodeniu vo vzdialenosti 1,5m na každú stranu od vyznačenej polohy zariadenia 

- zhutnenie zeminy pod káblami pred jeho zakrytím (zasypaním) 
- bezodkladné oznámenie každého poškodenia zariadenia na telefónne číslo12129 
- overenie výškového uloženia zariadenia ručnými sondami (z dôvodu, že ST 

nezodpovedá za zmeny priestorového uloženia zariadenia vykonané bez vedomia ST) 
Upozornenie: V prípade, že počas výstavby je potrebné zvýšiť, alebo znížiť krytie tel. káblov 
je toto možné vykonať len so súhlasom povereného zamestnanca ST. 

• v prípade požiadavky napojenia lokality, resp. objektu, na VSST (verejná sieť ST) je 
potrebné si podať žiadosť o určenie bodu napojenia, (www.telekom.sk). 

• žiadame dodržať platné predpisy podľa STN 73 6005 pre priestorovú úpravu vedení v 
plnom rozsahu. 

 
III. 
Platnosť územného rozhodnutia: 

1. Toto rozhodnutie podľa § 40 ods. 1 stavebného zákona platí dva roky odo dňa, kedy 
nadobudlo právoplatnosť, nestráca však platnosť, pokiaľ bola v tejto lehote podaná 
žiadosť o stavebné povolenie. 

2. Predĺženie platnosti tohto rozhodnutia je možné podľa § 40 ods. 3 stavebného zákona 
len na základe dostatočne odôvodnenej žiadosti podanej stavebnému úradu minimálne 
90 dní pred uplynutím uvedenej lehoty. 

 
IV.  
Námietky účastníkov konania: 
V konaní boli účastníkom konania Ing. Pavlom Gašparíkom uplatnené námietky. Stavebný 
úrad sa nimi zaoberal a zamietol ich. Námietky ostatnými účastníkmi konania neboli 
uplatnené. 

 
 
 
 



 6 

Odôvodnenie 
 

Dňa 02.09.2014 s doplnením dňa 06.10.2014 požiadal Ing. Miroslav Bodnár, bytom 
Kostolište 214, 900 62 Kostolište, ktorého zastupuje spoločnosť IC.SK, s.r.o., so sídlom 
Žilinská 16, 817 78 Bratislava, žiadosť o vydanie územného rozhodnutia na stavbu „Prístavba 
a nadstavba rodinného domu“ so súpisným číslom 2561 na Bárdošovej ulici č. 28 na 
pozemkoch parc. č. 5933/2 a 5933/11 v katastrálnom území Vinohrady v Bratislave. 

 
Stavebný úrad v súlade s ustanovením §36 ods. 1 stavebného zákona oznámil začatie 

územného konania dotknutým orgánom a známym účastníkom konania a podľa § 36 ods. 2 
stavebného zákona, nariadil ústne pojednávanie a miestne zisťovanie. Nakoľko nebolo 
oznámenie o začatí konania doručené Ing. Oliverovi Šípkovi a Ing. Silvii Malíčkovej a Emme 
Šípkovej včas a preto stavebný úrad listom zo dňa 05.11.2014 predĺžil účastníkom lehotu na 
podanie pripomienok a námietok o 7 pracovných dní od jeho doručenia. Svoje námietky 
mohli uplatniť do 02.12.2014. Do spisového materiálu v predĺženej lehote nahliadli dňa 
01.12.2014 Ing. Oliver Šípka a Ing. Silvia Malíčková.  
 
Na ústnom pojednávaní a miestnom zisťovaní nariadenom stavebným úradom na deň 
04.11.2014 boli uplatnené námietky Ing. Pavlom Gašparíkom.  
Prvá námietka sa týkala stavebného objektu SO 03 Prípojka elektro NN, ktorý má prechádzať 
pod vjazdom k nehnuteľnosti vo vlastníctve Ing. Pavla Gašparíka. Žiadal realizáciu pretláčaní, 
bez poškodenia vjazdu a včasného upovedomenia o realizácii predmetného stavebného 
objektu.  
Stavebný úrad sa námietkou zaoberal a zamietol ju, nakoľko sa týkala realizácie stavebného 
objektu a teda je opodstatnená v stavebnom konaní. Tieto námietky môžu byť uplatnené 
v nasledujúcom správnom konaní. 
Druhá námietka smerovala k zváženiu posunutia balkóna a okien, ktoré narúšajú súkromie.  
Stavebný úrad posúdil umiestnenie balkóna a okien vzhľadom na vyhlášku MŽP SR č. 
532/2002, ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na 
výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami 
s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a (ďalej len „vyhláška“). Ustanovenie § 6 
ods. 7 vyhlášky uvádza, že vzájomné odstupy a vzdialenosti je potrebné merať na najkratších 
spojniciach medzi vonkajšími povrchmi obvodových stien, ďalej od hraníc pozemkov 
a okrajov pozemnej komunikácie. Vystupujúca časť stavby sa zohľadňuje, ak vystupuje viac 
ako 1,5m od steny. Podľa projektovej dokumentácie predloženej stavebnému úrad 
k územnému konaniu je balkón v nadstavbe rodinného domu vystupujúci od steny 1,4m 
a teda na juhozápadnej strane objektu, ktorá je orientovaná k nehnuteľnosti Ing. Pavla 
Gašparíka nedochádza k zmenšeniu odstupovej vzdialenosti. Preto nadstavbu možno posúdiť 
ako stavbu, ktorou sa nemenia odstupové vzdialenosti a podmienky umiestnenia oproti 
existujúcemu stavu. Zároveň k narušeniu súkromia stavebný úrad uvádza, že v súčasnosti má 
existujúci rodinný dom na oboch podlažiach orientované dva balkóny s oknami na 
juhozápadnej strane smerom k nehnuteľnosti Ing. Pavla Gašparíka. Vzhľadom na uvedené ide 
o neopodstatnenú námietku a preto ju stavebný úrad zamietol. Námietky ostatných účastníkov 
neboli uplatnené. 

 
V konaní žiaden dotknutý orgán nepožiadal o predĺženie lehoty na vydanie stanoviska. 

Navrhovateľ pred začatím územného konania, okrem vo výroku citovaných vyjadrení, 
zabezpečil súhlasné stanoviská týchto dotknutých orgánov a správcov podzemných vedení 
technického vybavenia územia: 



 7 

Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Magistrát hl. m. SR Bratislavy, odd. správy 
komunikácií, UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., SPP Distribúcia a.s., Okresný úrad 
Bratislava , odd. ochrany prírody a krajiny a Okresný úrad Bratislava, odb. štátnej vodnej 
správy. Povolenie na zriadenie zjazdu na vydala Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, 
rozhodnutie č. Star-743/2013, VaI-686/2013 zo dňa 03.06.2013 právoplatné dňa 10.6.2013. 
Po oznámení začatia konania sa písomne vyjadrili dotknuté orgány Hasičský a záchranný 
útvar hl. m. SR Bratislavy vyjadrením č. KRHZ-BAA-HZUB6/3870/2014-001 zo dňa 
22.10.2014. Podmienky z týchto vyjadrení sú zahrnuté do podmienok rozhodnutia o 
umiestnení stavby. Stavebný úrad posúdil stanoviská dotknutých orgánov a ich vzájomný 
súlad.  

 
V uskutočnenom konaní stavebný úrad posúdil začlenenie stavby do územia, 

rešpektoval obmedzenia vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov 
chrániacich verejné záujmy a predpokladaný rozvoj územia podľa platného územného plánu 
obce. Umiestnenie stavby je v súlade s Územným plánom hlavného mesta SR Bratislavy, rok 
2007, v znení zmien a doplnkov, ktorý pre danú lokalitu určuje prípustné funkčné využitie: 
málopodlažná zástavba obytného územia, kód funkcie 102. 

 
Stavebný úrad zistil, že umiestnením stavby nie sú ohrozené verejné záujmy ani 

neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov konania. Na základe toho stavebný 
úrad rozhodol tak, ako je vo výroku rozhodnutia uvedené. 

 
Poučenie 

 
Podľa § 54 správneho poriadku možno proti tomuto rozhodnutiu podať odvolanie do 

15 dní odo dňa jeho oznámenia na Mestskú časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 
Bratislava, pričom odvolacím orgánom je Okresný úrad Bratislava. Toto rozhodnutie je 
preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Mgr.  Rudolf   K u s ý 

                        starosta mestskej časti 
                                                                                                   Bratislava - Nové Mesto 
 
Správny poplatok vo výške 40 € zaplatený v pokladni tunajšieho úradu. 
 
Príloha 
Situácia umiestnenia stavby 
 
 
 
 



 8 

 
 
 
Doručuje sa: 

1. Ing. Miroslav Bodnár, Kostolište 214, 900 62 Kostolište 
2. IC.SK, s.r.o., Žilinská 16, 817 78 Bratislava 
3. MUDr. Stanislava Miklánková, Júnová 2, 831 01 Bratislava 
4. Mgr. Branislava Miklánková, Júnová 2, 831 01 Bratislava 
5. Ing. Pavel Gašparík, Bárdošova 26, 831 01 Bratislava 
6. Emma Šípková, Bárdošova 24, 831 01 Bratislava - doručuje sa verejnou vyhláškou 

dedičom po zosnulej 
7. Ing. Oliver Šípka, Bárdošova 3096/24, 831 01 Bratislava 
8. Ing. Silvia Malíčková, Bárdošova 3096/24, 831 01 Bratislava 
9. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, Bratislava. odd. SM 

 
Na vedomie: 

10. Hlavné Mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava, ORM, OSK 
11. Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, odd. VaI, odd. ŽPaÚP, TU  
12. Okresný úrad Bratislava, Karloveská 2, 842 33 Bratislava, odd. OPaK, odd. OHo 
13. Okresný úrad Bratislava, Pozemkový a lesný odbor, Trenčianska 55, 821 09 Bratislava 
14. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava 
15. Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave,  KDI, Špitálska 14, 812 28 Bratislava 
16. SPP Distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
17. Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava 
18. BVS, a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava 
19. Slovak Telekom, a.s., Karadžičova 10, 825 13 Bratislava 
20. UPC BROADBAND Slovakia, s.r.o., Ševčenkova 36, 851 01 Bratislava 

 


